EDITAL N° 02/2024

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº01/2024

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE MÉRITO

DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

001/2024.

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DOS PROJETOS DA LEI PAULO GUSTAVO, instituída pelo

Decreto Municipal nº 1388/2024, no uso de suas atribuições legais, e em consonância com o disposto na Lei

Complementar no 195/2022 - Lei Paulo Gustavo, bem como no Decreto 11.525/2023 e no Decreto 11.453/2023,

TORNA PÚBLICO:

01. O resultado da habilitação dos projetos inscritos no EDITAL 001/2024 - AUDIOVISUAL - LEI PAULO

GUSTAVO.

Inciso I – Apoio a produção de obra audiovisual curta-metragem

PROTOCOLO PROPONENTE NOME DO PROJETO NOTA RESULTADO

56989/2024

Bruno Guilherme Fernandes
Cera e fé: O legado das

derramadeiras

90,5

Habilitação na fase de  merito

57008/2024 Santa Chiara Comunicação Vozes Malletenses 90,5 Habilitação na fase de  merito

57017/2024 Elcio José Brandalize 85805947900 Mallet: Ecos da Tradição e Inovação 76,5 Habilitação na fase de  merito

57001/2024 Grupo Folclórico Ucraniano Somen Ivana Kupala Festyval

Desclassificado por descumprir o

item 7.2 do edital.

Inciso II – Apoio à realização de ação de Cinema de rua

57018/2024

Marcio José Danielviz

Convivendo com a Cultura

49

Não habilitado, por não atingir
nota igual ou superior a 50,
conforme item 12.7 do edital.

Nos termos do edital de abertura os recursos de que tratam o item 12.9 deverão ser apresentados no prazo de 03

(três) dias posterior à publicação.

Mallet/PR,  07 de novembro de 2024.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

Decreto Municipal nº 1388/2024